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STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394  

 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
PROGRAM STUDI : MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH : MKU302 - PENDIDIKAN PANCASILA 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN : Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

 
 Pendahuluan 

09 Sep 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
Pendahuluan - Pembahasan Materi - pola penilaian 

 

 Baik 
 

14 

  

 
2 

 
 Pengantar Pendidikan Pancasila 

23 Sep 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
Pengantar Pendidikan Pancasila 

 

 Baik 
 

 
13 

  

 
3 

 
 Pengantar Pendidikan Pancasila 

30 Sep 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
Pengantar Pendidikan Pancasila ...... Lanjutan 

 

 Baik 
 

15 

  

 
4 

 
 Pancasila dan Arus Sejarah 

07 Okt 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila dan Arus Sejarah 

 

 Baik 
 

14 

  

 
5 

 
 Pancasila dan Arus Sejarah 

14 Okt 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila dan Arus Sejarah 

 

 Baik 
 

14 

  

 
6 

 
 PANCASILA MENJADI DASAR NEGARA REPUBLIK 
INDONESIA 

21 Okt 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
PANCASILA MENJADI DASAR NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

 

 Baik 
 

12 

  

 
7 

  
 

- 

     

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

06 Nov 2024 
 

18:30 - 20:00 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
13 

  

 
9 

 
 Pancasila Sebagai Dasar Negeara RI 

11 Nov 2024 
 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila Sebagai Dasar Negeara RI 

 
 Baik 

 
12 
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2/6/25, 5:47 AM Kegiatan Proses Belajar 

 
 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 
Jumlah 
Hadir 

Dosen 
Wakil 
MHS 

 
10 

 

 Pancasila sebagai dasar Ideologi RI 
18 Nov 2024 

 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila sebagai dasar Ideologi RI 

 

 Baik 
 

14 

  

 
11 

 

 Pancasila sebagai dasar Ideologi RI 
25 Nov 2024 

 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila sebagai Dasar Ideologi 

 

 Baik 
 

15 

  

 
12 

 

 Pancasila Sebagai Dasar Filsafat 
02 Des 2024 

 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila Sebagai Dasar Filsafat 

 

 Baik 
 

12 

  

 
13 

 

 Pancasila Sebagai Dasar Filsafat 
09 Des 2024 

 

20:10 - 21:50 

 
Pancasila Sebagai Dasar Filsafat .... Lanjutan 

 

 Baik 
 

14 

  

 
14 

 

 PANCASILA Sebagai sistem Etika 
16 Des 2024 

 

20:10 - 21:50 

 
PANCASILA Sebagai sistem Etika 

 

 Baik 
 

15 

  

 
15 

 

 Evaluasi 
27 Des 2024 

 

20:10 - 21:50 

 
Tugas merangkum materi di tulis tangan 

 

 Baik 
 

2 

  

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

15 Jan 2025 
 

18:30 - 20:00 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
13 

  

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 
 
                          Dr. Muhammad Mathori, M.Si. 
 
 
 

 
. 

 
Ketua GKM Prodi 

 
 
 
 
 
                             Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak. CA 
 
 

 
. 

Yogyakarta, 23 Des 2024 

Dosen 
 
 
 

 
Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKU302 

NAMA MATA KULIAH : PENDIDIKAN PANCASILA 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 233118826 GATOT SUHIRMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔    ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 12 

2 244119119 HASNA NUR AFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ 12 

3 244119120 SULIS APRILIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   12 

4 244119121 SHERLY RAISSA ARTANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 14 

5 244119126 SUTIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 14 

6 244119137 ARRAUUF NOOR ISMAIL KAMAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 14 

7 244119138 TRI MULYANINGSIH ✔                1 

8 244119143 ALFIAH YULIA YASMIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 14 

9 244119149 VITO AGUS SAPUTRA ✔  ✔  ✔            3 

10 244119154 ANGGERITA DYANOV ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 13 

11 244119233 TRIYANTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

12 244119239 ANGGITA FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 13 

13 244119247 AYU BUNGA WARDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

14 244119261 NAUFAL CIKAL MAHARDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ 12 

15 244119284 MAHMUDI  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 13 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKU302 

NAMA MATA KULIAH : PENDIDIKAN PANCASILA 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 244119286 ABHISEKA DAIVA ARDRA NUGRAHA   ✔ ✔  ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

17 244119319 ENI WIDIAWATI         ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 7 

18                    

19                    

20                    

21                    

22                    

JUMLAH HADIR 14 13 15 14 14 12  13 12 14 15 12 14 15 2 13  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik. 

Yogyakarta, 23 Des 2024 
KAPRODI Dosen Pengampu 

 
   

 
Dr. Muhammad Mathori, M.Si. Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN MANAJEMEN 

 

KODE MATA KULIAH :  MKU302 

NAMA MATA KULIAH : PENDIDIKAN PANCASILA 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 233118826 AB GATOT SUHIRMAN 1. ✔ 

2 244119119 A HASNA NUR AFIFAH 2. ✔ 

3 244119120 A SULIS APRILIYANTO 3. 

4 244119121 A- SHERLY RAISSA ARTANTI 4. ✔ 

5 244119126 A- SUTIONO 5. ✔ 

6 244119137 A- ARRAUUF NOOR ISMAIL KAMAL 6. ✔ 

7 244119138 
 

TRI MULYANINGSIH 7. 

8 244119143 A- ALFIAH YULIA YASMIN 8. ✔ 

9 244119149 
 

VITO AGUS SAPUTRA 9. 

10 244119154 A ANGGERITA DYANOV 10. ✔ 

11 244119233 A TRIYANTA 11. 

12 244119239 A ANGGITA FEBRIANTI 12. ✔ 

13 244119247 A- AYU BUNGA WARDANA 13. ✔ 

14 244119261 A NAUFAL CIKAL MAHARDIKA 14. ✔ 

15 244119284 AB MAHMUDI 15. ✔ 

16 244119286 A- ABHISEKA DAIVA ARDRA NUGRAHA 16. ✔ 

17 244119319 B+ ENI WIDIAWATI 17. ✔ 

18 
   

18. 

19 
   

19. 

20 
   

20. 

 
Yogyakarta, 23 Des 2024 

Dosen Penguji 
 
 
 

 
( Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. ) 
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